
 
 

Verksamhetsberättelse 2022 

Under 2022 genomfördes valrörelsen i hela länet. Alla partiföreningar och regiongruppen 

arbetade aktivt med att berätta för väljare om Vänsterpartiets politik, både om det som 

uppnåtts under mandatperioden och vilka frågor som skall drivas framåt. Alla kommuner och 

regionen hade fastslagna listor med kandidater till valen.  

Vänsterpartiet deltog i debatter, delade ut flygblad, pratade med väljare på mässor, utanför matbutiken 

och i valstugan. Lokalt material togs fram, både till respektive kommun och till regionen. Inlägg lades 

ut på Facebook och Instagram under hela året, hemsidan uppdaterades med valinformation.  

Valgruppsmöten organiserades varje måndag under augusti och i september fram till och med valet. 

Representanter från distriktet deltog också i de möten och sammankomster som riksorganisationen 

arrangerade.  

 

Hur gick det? 

På årsmötet i februari 2022 slogs en verksamhetsplan fast och nedan finns en redogörelse stycke för 

stycke om vad som skulle göras och vad som gjorts.  

 

Utbildning och aktiviteter 

Verksamhetsplan: Samtliga partiföreningars medlemmar ska erbjudas utbildning under året. Särskilt 

fokus ska läggas på distriktets nya medlemmar. 

Resultat: I oktober 2022 hölls en digital variant av Nyfiken Vänster, med Elin Morén som kursledare. 

Fem medlemmar deltog, varav fyra var nyblivna medlemmar. 

Verksamhetsplanen:  Ett billigt och effektivt sätt att synas i media är att skicka in insändare och 

debattartiklar, samt skriva repliker. Aktiva medlemmar uppmanas därför till att skriva insändare.  

Resultat: Under verksamhetsåret har Vänsterpartiet Jämtland Härjedalen synts i lokaldebatten flera 

gånger. I Östersundsposten har distriktet fått debattartiklar publicerade 28 februari (”Vi står med 

Ukrainas folk”), 8 mars (Mäns våld mot kvinnor måste få ett slut”), 4 maj ”Är en vd verkligen värd 

lika mycket som 86 städare?”), 2 september (”För oss är Pride alltid viktigt”), 8 september (”Tätort 

och landsbygd ska ha jämlika förutsättningar”) och 2 december ”Det blev inget av med 

högkostnadsskyddet för el”.  

Regiongruppen har i Östersundsposten haft publicerade debattartiklar 16 mars (”Prioritera 

vidareutbildning i palliativ vård för sjuksköterskor”), 30 mars (”Vi säger nej till en gruva i Kallak”), 

22 april (”Svik inte länets 17 518 pensionärer”), 11 juni (”Telefoni och bredband åt alla – även 

glesbygden i Norrland”), 27 juni (”Ingen ska behöva dö i ensamhet – stärk den palliativa vården”), 4 

juli (”Återinför statligt stöd till avgiftsfria sommarlovsresor”), 10 augusti (”Silverklo (C) tvår sina 

händer”) och 25 augusti (”Släpp flyglinjen – bygg hållbara kommunikationer i Norra Sverige”).  

Verksamhetsplanen:  Sociala medier är viktiga under en valrörelse eftersom många personer ägnar 

mycket tid åt Facebook, Instagram och Twitter. Medlemmar uppmanas därför till att gilla eller dela 

inlägg från Vänsterpartiet både lokalt, regionalt och nationellt.  



 
 

Resultat: Distriktets medlemmar har under verksamhetsåret uppmanats till mer aktivitet på främst 

facebook, genom såväl facebookinlägg som inlägg i nyhetsbrevet.  

Verksamhetsplanen: Att få möjlighet att diskutera politik och politiska strategier är viktigt för att 

kunna prata ihop sig om svåra frågor och känna större trygghet i vår politik. Under året kommer 

därför distriktet arrangera träffar för samtal och diskussion. 

Resultat: Inbjudan till ReKo-dagar har skickats ut brett, så att inte bara region- och kommunpolitikers 

bjudits in utan även den som är intresserad av att diskutera den typen av frågor. 

Verksamhetsplanen:   

- En medlemsutbildning i både internfeminism och intern antirasism.  

- En utbildning för partiföreningar inom kommunikation och valarbete  

- En träff för region och kommunaktiva.  

- Valskolan (arrangeras av riks)  

- En valupptakt 

Resultat: Utbildning i internfeminism och intern antirasism har inte genomförts. En ReKo-kväll hölls 

den 19:e maj 2022 och en 8 januari 2023. På ReKo kvällen deltog Emil Persson från partikansliet som 

berättade om partiets nya säkerhetspolicy. Efteråt diskuterades det nya regionalpolitiska programmet. 

Valskolan hölls vid tre tillfällen: 24 april, 22 maj och 15 maj. En valupptakt hölls den 30 januari.  

 

Verksamhetsplanen: Distriktet skall bistå partiföreningarna med att medverka på mässor, 

marknader och andra större evenemang i länet. 

Resultat: Älghälga Berg, Dundermarknaden, Strömsund, Joelmässan, Strömsund, Be Friend-

festivalen, Krokom, Husdjursdagen i Alsen, Krokom, Krokomsdagen, Krokom, Västgårds, Åre, 

Nationaldag på Jamtli, Östersund, Storsjöyran, Östersund 

 

Internt arbete 

Verksamhetsplanen:  Andelen medlemmar som förnyar sitt medlemskap ska öka. Antalet nya 

medlemmar ska öka. Antalet aktiva medlemmar vid årsskiftet 2022 ska vara större än föregående år.  

Resultat: Medlemsantalet vid årsskiftet 2021–2022 var 372. Fördelat enligt följande: Berg 26, Bräcke 

16, Härjedalen 25, Krokom 54, Strömsund 39, Åre 24, Östersund 155 

Medlemsantalet vid årsskiftet 2022–2023 var 384, vilket är en ökning med 12 personer. Fördelat enligt 

följande: Berg 24, Bräcke 19, Härjedalen 24, Krokom 57, Strömsund 40, Åre 17, Östersund 184, 

Ragunda 19 

Verksamhetsplanen:  Varje ny medlem ska ha blivit kontaktad och inbjuden att delta i partiets 

verksamhet. Utbildning skall också erbjudas nya medlemmar.  

Resultat: Alla nya medlemmar under året har blivit kontaktad med ett välkomstbrev med information 

om distriktet och var man kan vända sig vid frågor och funderingar. Innehållet har informerat om 

kommande planerade aktiviteter.  



 
 

Verksamhetsplanen:  Under våren ska en region och kommunträff hållas. Höstens region och 

kommunträff bör ske efter valet för att kunna samla alla som får ett kommunalt uppdrag och förbereda 

dem på arbetet. 

Resultat: En ReKo-kväll hölls den 19:e maj 2022 och en den 8 januari 2023.  

 

Utåtriktad verksamhet 

Verksamhetsplanen: Vi ska delta i utåtriktade aktiviteter som stärker vår profil utåt, däribland 

internationella kvinnodagen 8 mars, 1 maj, Pride och andra liknande tillfällen.  

Resultat: Den 8 mars arrangerade Vänsterpartiet Jämtland Härjedalen en föreläsning på Östersunds 

bibliotek, med Susanne Persson som pratade om mäns våld mot kvinnor. Första maj firades 

tillsammans med Östersunds partiförening med ett första maj-tåg genom Östersund som avslutades 

med bullar, musik och tal i Badhusparken. Inför Östersund Staaren Pride arrangerades en 

banderollmålarverkstad tillsammans med Ung Vänster. Under Pridefestivalen deltog Jämtland 

Härjedalen i paraden med ett gäng glada medlemmar. 

Verksamhetsplanen: Under verksamhetsåret ska Vänsterpartiet Jämtlands län anordna offentliga 

arrangemang i form av exempelvis föreläsningar eller paneldiskussioner. Arrangemangen ska kunna 

engagera både våra egna väljare och nyfikna sympatisörer.  

Resultat: I juni arrangerades ett digitalt seminarium om vindkraft med Birger Lahti. I samband med 

Jonas Sjöstedts besök 30/8 arrangerades ett välbesökt öppet möte med samtal och frågestund. 

Verksamhetsplanen:  Vi ska vara aktiva och synliga på större mässor, marknader och arrangemang 

under året.  

Resultat: I valrörelsen har vi varit synliga på flera av de större arrangemang som gått av stapeln i 

länet. Vi har deltagit på Älghälga Berg, Dundermarknaden, Strömsund, Joelmässan, Strömsund 

Be Friend-festivalen, Krokom, Husdjursdagen i Alsen, Krokom, Krokomsdagen, Krokom 

Västgårds, Åre, Nationaldag på Jamtli, Östersund, Storsjöyran, Östersund 

Verksamhetsplanen: Representanter från Vänsterpartiet skall möta medborgare på gator, torg och i 

valstugan.  

Resultat: Från mitten av augusti fram till valdagen stod en valstuga uppställd och bemannad på 

Stortorget, Östersund. I Krokom har medlemmar kampanjat i Änge, Trångsviken, Föllinge och 

Nälden. I Härjedalen har medlemmar pratat med väljare i bland annat Sveg och Hede. I Bräcke har 

medlemmar stått utanför Systembolaget och pratat med väljare.  

 

Verksamhetsplanen:  Lokalt material skall tas fram för att kunna delas ut till medborgare.  

Resultat: Tillsammans med ett flertal andra regioner valde distriktet att ingå ett samarbete för 

framtagande av valmaterial. Resultatet blev en tidning med inriktning regionalpolitik samt valfilmer. 

En broschyr för distriktet togs också fram, med kortfattad information om våra viktigaste politiska 

frågor. Valplattformar togs också fram till de flesta kommunerna i länet. 



 
 

Verksamhetsplanen:  Under ett valår bjuds företrädare från partier in till olika debatter. 

Vänsterpartiet Jämtlands län skall se till att det finns representanter från partiet på varje debatt som 

anses vara relevant. 

Resultat: Under valrörelsen deltog vi i ett flertal debatter; Debatt i Ånge kommun med de andra 

partierna i Ånge och Bräcke, debatt i Klövsjö, valdebatt på Magneten i Krokom,  

valdebatt i radio Krokom, Radiodebatt p4 i Änge, debatt om jakt på Västgårds, debatt om skogen i 

Åre, gymnasieskoledebatt i Åre och Östersund, debatter med PRO i Östersund, debatt med Hela 

Sverige Skall leva, debatt arrangerad av SV och FUB, debatt om funktionshinder/vård och omsorg och 

debatt om Östersundslänken. Dessutom arrangerade P4 en valturné i alla kommunerna och i regionen 

där Vänsterpartiet hade förstanamnet representerat på respektive plats.   

 

 

Kommunikation 

Verksamhetsplanen: Kommunikationskanalerna till medlemmar är genom e-post, brev och sociala 

medier. Antalet medlemmar som läser nyhetsbreven som skickas ut via e-post ska ökas. 

Resultat: Under 2022 har andelen medlemmar som öppnar nyhetsbreven legat mellan 45 och 50 

procent. Välkomstbreven till nya medlemmar ligger högre, mellan 70 och 100 procent öppnar dem. Ett 

problem är att mejlen gärna hamnar i skräpinkorgen eller i ”kampanjer”. Under föregående år låg 

andelen öppnade nyhetsbrev på 40–45%.  

Verksamhetsplanen: Under valåret 2022 behöver kommunikationen öka, och då främst till 

allmänheten. Ett steg i detta är en översyn av vår hemsida, som ska uppdateras mer aktivt på alla 

nivåer. Det måste vara enkelt att söka fram vad Vänsterpartiet Jämtlands län och våra partiföreningar 

står för. 

Resultat: Inför och under valrörelsen uppdaterades hemsidan. De partiföreningar som har lokala 

program har dem på respektive undersida. En översyn av kontaktuppgifter har gjorts innan valet. 

Hemsidan fick högst betyg av såväl LT som ÖP när hemsidorna granskades i valrörelsen. 


